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XXXIII Rada Miasta Kolno

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Miasta Kolno przypomina, że opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego gruntu należy 
wnosić bez wezwania w terminie do dnia 31 marca 2018 r. Opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego 
należy wnosić na konto Urzędu Miasta Kolno nr: 98 8754 0004 0000 8341 2000 0020.
Informację w sprawie opłat wieczystego użytkowania gruntów można uzyskać w Urzędzie Miasta,

pok. nr 11 lub telefonicznie 86 278 94 32.

W piątek, 23 lutego odbyły się obrady Rady Miasta Kolno. 
Było to XXXIII posiedzenie w ramach obecnej kadencji. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta. Po zapoznaniu z porządkiem obrad przyjęto protokoły 
z XXXI zwyczajnej sesji z dnia 29 grudnia 2017 r. i z XXXII 
nadzwyczajnej sesji z dnia 12 stycznia 2018 r.

Na wstępie spotkania wysłuchano sprawozdania Burmistrza 
Miasta z pracy między sesjami. Pierwszą podjętą uchwałą było 
przyjęcie podziału miasta Kolno na okręgi wyborcze. Pod koniec 
tego roku odbędą się wybory samorządowe. Mieszkańcy miasta, 
tak jak do tej pory, swoich przedstawicieli do lokalnego samorządu 
będą wybierać w 15 okręgach. Wprowadzone zmiany w stosunku 
do uchwalonych 21 czerwca 2012 roku wynikają z powstania 
nowych ulic w mieście oraz zmiany ich nazw (ulica Przemysłowa 
i Żurawia).
Kolejno podjęto uchwały:
- w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat 
stanowiących dochody budżetu miasta Kolno instrumentem 
płatniczym. Przyjęta uchwała umożliwi petentom dokonywanie 
płatności bezgotówkowych kartą płatniczą i telefonem. Takie 
formy płatności są wygodne, oszczędzają czas i zwiększają 
bezpieczeństwo transakcji. Dla urzędu ta zmiana przełoży się na 
usprawnienie prac całej instytucji. Urząd Miasta Kolno uczestniczy 
w programie upowszechniania płatności bezgotówkowych w 
administracji publicznej przy użyciu terminali płatniczych POS 
oraz WebPOS Paybynet;
-  w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kolno;
- w sprawie zamiaru zabezpieczenia środków finansowych dla 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie. Rada Miasta zabezpieczy 
w budżecie na 2019 rok kwotę 50 tys. zł z przeznaczeniem na 
realizację inwestycji pn. „Termomodernizacja dwóch budynków 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie” w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014-2020; 
- w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kolnie. Zmiany w statucie podyktowane są wypowiedzeniem 
przez MOPS umowy najmu dotychczasowego lokalu mieszczącego 
się w przychodni „Medicare”. Na początku stycznia instytucja 
przeniosła się do wyremontowanego dwukondygnacyjnego 

budynku administracyjno-socjalnego, który usytuowany jest 
przy ulicy Wincentego Witosa 4 (dawna siedziba kolneńskich 
wodociągów). 
Przyjęto też sprawozdania: z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez miasto Kolno w 2017 roku i z 
działalności stałych Komisji Rady Miasta Kolno za 2017 rok oraz 
informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miasta Kolno 
w 2017 roku.
Burmistrz udzielił odpowiedzi na zadawane wcześniej pytania i 
interpelacje samorządowców. Poinformował, jakie przetargi na 
inwestycje w mieście zostały już ogłoszone a jakie będą ogłaszane 
w najbliższym  czasie. - Rozstrzygnęliśmy już jeden przetarg, jeżeli 
chodzi o inwestycje, który dotyczy ulicy Szkolnej – mówił Andrzej 
Duda. – Myślę, że niebawem, jak tylko warunki pogodowe na to 
pozwolą, firma wejdzie na teren budowy. Na podpisanie czekają 
jeszcze umowy na PSZOK i tereny inwestycyjne, ale absencja 
chorobowa  w Urzędzie Marszałkowskim nam na to nie pozwoliła 
i są przełożone na koniec lutego. Jak tylko podpiszemy umowy, te 
przetargi będziemy mogli ogłaszać. Jeśli chodzi o stadion - jest to 
duży przetarg, ale sądzę, że do końca marca uda nam się go ogłosić. 
Spore opóźnienia mamy, jeżeli chodzi o rewitalizacje, KOKiS i SP2. 
Wiążą się one z rozpatrywaniem wniosków również przez Urząd 
Marszałkowski. Pieniądze już mamy przyznane przez Lokalną 
Grupę Działania, ale do dziś nie mamy konkretnie podanego 
terminu na podpisanie umowy i musimy czekać – dodał burmistrz. 
Po monitach miasta dopisano też w programie rewitalizacji 
budynki komunalne. - Będziemy więc mogli składać wnioski i 
mam nadzieję, że te pieniądze uzyskamy bez żadnych problemów – 
informował Andrzej Duda. 
Omówiona została również kwestia dotycząca budynku 
znajdującego się na Placu Wolności po byłym ośrodku zdrowia. 
Na sprzedaż tego lokalu miasto ogłaszało już trzy przetargi, które 
dotąd nie wyłoniły nabywcy. 
- Będziemy nadal próbowali sprzedać ten budynek i myślę, że w 
końcu znajdzie on swojego właściciela – mówił burmistrz.
W piątkowej sesji, oprócz Burmistrza Miasta i radnych miejskich, 
wzięło również udział kierownictwo Urzędu Miasta, dyrektorzy i 
prezesi jednostek podległych miastu i przedstawiciele lokalnych 
mediów. Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka



nr. 02(216)20184

MIASTO

W Kolnie uhonorowano Żołnierzy Niezłomnych      

1 marca 2018 r. już po raz siódmy w Polsce obchodzony był 
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.   Święto 
państwowe poświęcone bohaterom polskiego podziemia 
antykomunistycznego ustanowione zostało w 2011 roku. 
„Żołnierze Wyklęci” w latach 1944-1956 zbrojnie stawiali opór 
komunistycznej władzy. Niezłomni pozostali wierni złożonej w 
okresie okupacji przysiędze żołnierskiej i nie uznali narzuconego 
Polsce komunistycznego systemu totalitarnego. Walka o 
prawdziwą niepodległość naszej Ojczyzny okupiona została 
najwyższym dobrem – życiem utraconym w nierównej walce. 
Kolneńskie uroczystości związane z Narodowym Dniem Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych” zorganizowano w piątek 2 marca na placu 
przy kościele św. Anny. Po krótkim nabożeństwie w świątyni 
uroczyście odsłonięto pomnik Żołnierzy Niezłomnych Ziemi 
Kolneńskiej.
Monument powstał z inicjatywy Burmistrza Miasta Kolno 
Andrzeja Dudy, przy aktywnym udziale Dziekana Kolneńskiego 
ks. proboszcza Stanisława Uradzińskiego i środowisk 
niepodległościowych działających w naszym mieście. W 
uroczystościach uczestniczyli m. in: Jego Ekscelencja Ksiądz 
Biskup Tadeusz Bronakowski, kolneńscy proboszczowie, Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel, posłowie na Sejm 
RP: Bernadetta Krynicka, Kazimierz Gwiazdowski, Lech Antoni 
Kołakowski i Dariusz Piontkowski, senator Jan Dobrzyński i   
Wojewoda Podlaski Bohdan Józef Paszkowski. W uroczystości brali 
również udział: Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty, Burmistrz 
Stawisk Krzysztof Rafałowski, Wójt Gminy Kolno  Józef Wiśniewski, 
Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka, Wójt Gminy Mały Płock 
Józef Dymerski, Wójt Gminy Turośl Piotr Niedbała oraz gospodarz 
uroczystości Burmistrz Kolna Andrzej Duda. Przybył również Wójt 
Gminy Zbójna Zenon Białobrzewski, który pełni jednocześnie 
funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP. Władze samorządu województwa reprezentował członek 
Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski. Przybyli 
również zaproszeni goście reprezentujący KRUS z Prezesem 
Adamem Wojciechem Sekścińskim, ARiMR, NFOŚiGW, IPN, 
WKU, WOT, Grupę Lotos i Lasy Państwowe, radni miejscy i 
powiatowi, naczelnicy, prezesi i dyrektorzy kolneńskich instytucji, 
urzędów, banków oraz przedstawiciele policji, straży, Związku 
Zawodowego NSZZ Solidarność, organizacji społecznych, harcerze 
i młodzież szkolna, a także mieszkańcy miasta. Oprawę muzyczną 
przygotowała Miejska Orkiestra Dęta pod batutą kapelmistrza 
Pawła Podeszwika.
Niepodległa Polska powinna przywrócić pamięć o tych, którzy 
po zakończeniu II wojny światowej nie złożyli broni i podjęli 
kolejną walkę, tym razem z komunistycznym totalitaryzmem i to 
wielokrotnie w swoim wystąpieniu podkreślał Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda. - Wczoraj obchodziliśmy w całym kraju Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Bardziej chyba pasuje jednak 
do tych odważnych partyzantów określenie Żołnierze Niezłomni. 
Chociaż byli oni też w istocie  wyklęci przez komunistyczne władze 
i skazani na zapomnienie przez PRL-owskich historyków. Na 
szczęście pamięć o nich przetrwała i doczekali się w końcu w wolnej 
Polsce należnego im szacunku – mówił burmistrz. - Oni do końca 
dochowali wierności hasłu „Bóg, Honor, Ojczyzna”. Co szczególnie 
ważne historia Żołnierzy Niezłomnych stała się elementem nowej 
tożsamości patriotycznej młodego pokolenia. Oni przekażą tę pamięć 
o bohaterstwie Żołnierzy Niezłomnych nowym pokoleniom. Polska 
już zawsze będzie pamiętać o swoich bohaterach. I to jest prawdziwe 
zwycięstwo tych najdzielniejszych żołnierzy Rzeczypospolitej – 
zaznaczał Andrzej Duda.
O etosie powojennych bohaterów w swoim okolicznościowym 
przemówieniu przypomniał również Minister Rolnictwa 
Krzysztof Jurgiel. - Walki podziemia niepodległościowego na Ziemi 
Kolneńskiej i Podlasiu miały szeroki zasięg. Żołnierze Wyklęci 
wychowani zgodnie z wartościami: Bóg, Honor, Ojczyzna podjęli 

Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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walkę z potężną siłą wrogów polskiej niepodległości. Dzisiaj w 
Kolnie oddajemy hołd wybitnym postaciom antykomunistycznego 
podziemia. Dla młodego pokolenia stanowią oni wzór męstwa i 
wierności. Pamiętajmy: „Prawda pokona każdą niesprawiedliwość” 
– mówił minister.
Z okazji uroczyści odsłonięcia pomnika Żołnierzy Niezłomnych 
Ziemi Kolneńskiej, Komendant Powiatowy PSP Paweł Pupek 
odczytał przesłany list od Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Jarosława Zielińskiego.
Po przemówieniach odczytano Apel Pamięci Poległych i 
Zamordowanych przez komunistów Żołnierzy Wyklętych i 
wysłuchano koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu solistek 
działających przy KOKiS.
Najbardziej zasłużonymi „Żołnierzami Wyklętym”, którzy działali 
w naszym regionie, w tym także na Ziemi Kolneńskiej byli m.in. 
major Jan Tabortowski („Bruzda”), podporucznik Stanisław 
Marchewka („Ryba”), chorąży Hieronim Rogiński („Róg”), Marian 
Borys („Czarny”), sierżant Kazimierz Lenkiewicz (,,Warmiak’’) 
i sierżant Bronisław Chrzanowski   (,,Orzeł’’). Na kolneńskich 
uroczystościach obecny był ostatni żyjący żołnierz oddziału 
Mariana Borysa „Czarnego” 88-letni Stefan Kownacki, pseudonim 
„Gołąb”.
Uroczystego odsłonięcia pomnika Żołnierzy Niezłomnych Ziemi 
Kolneńskiej dokonali: JE Biskup Tadeusz Bronakowski, Dziekan 
Kolneński ks. Stanisław Uradziński, Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda i Stefan Kownacki. Następnie wyznaczone delegacje 
złożyły wieńce i wiązanki oraz zapaliły znicze pod poświęconym 
wcześniej pomnikiem.

2 marca odbyło się również przekazanie pojazdu pożarniczego 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie.

W drugiej części piątkowej uroczystości zgromadzeni na placu 
przy kościele św. Anny   towarzyszyli kolneńskim druhom OSP 
w szczególnym dla nich momencie. Jednostka działająca na 
naszym terenie od 1904 roku nie posiadała w swoich zasobach 
wozu bojowego. Staraniem strażaków ochotników przy wsparciu 
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finansowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Urzędu Miasta Kolno, Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Fundacji Lotos, 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz 
Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników 
kolneńscy druhowie mogą korzystać z profesjonalnego pojazdu, 
który będzie służył pomocą wszystkim okolicznym mieszkańcom.
Całkowity koszt zakupu wozu to 774 tys. 900 zł oraz doposażenia 
50 tys. zł. Pojazd z którego korzystać będą strażacy to średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy marki Renault D16  o napędzie 
uterenowionym 4x4.  Jest wyposażony w zbiornik wodny o 
pojemności 3 tys. litrów i 300 litrowy zbiornik na środek 
pianotwórczy. W wyposarzeniu posiada autopompę pożarniczą, 
wysuwany maszt oświetleniowy, sprzęt do zabezpieczania terenu 
akcji, radiostacje, zestaw ratownictwa medycznego, sprzęt burzący, 
węże pożarnicze, agregat oddymiający, drabiny, piły do stali, 
betonu i drewna, motopompy do usuwania skutków podtopień 
oraz sorbent do likwidowania plam po oleju.
W swoim wystąpieniu Burmistrz Kolna Andrzej Duda dziękował 
strażakom ochotnikom za ich zaangażowanie i podkreślał rolę 
OSP na przestrzeni lat. - W naszym mieście strażacy pełnili zawsze 
wyjątkową rolę. Każde ich  pokolenie zostawiło swój trwały ślad w 
życiu Kolna. Straż ogniowa zapisała się w historii naszego miasta nie 
tylko jako odważni strażacy, ale również jako środowiska wyjątkowo 
patriotyczne, zaangażowane w działalność konspiracyjną podczas 
obcej niewoli. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie 
powstała już w 1904 roku. Jak ważni są strażacy dla mieszkańców 
Kolna można się przekonać spoglądając na herb naszego miasta. 
Widniejący na nim święty Florian jest patronem naszego miasta 
i wszystkich strażaków. Tradycje pożarnicze często są rodzinną 
misją przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Ja również jestem 
strażakiem ochotnikiem i w codziennym kontakcie z druhami i 
druhnami przekonuję się najlepiej jak odważni i wartościowi są to 
ludzie – mówił Andrzej Duda.
Po przemówieniach kluczyki do nowego pojazdu przekazano na 
ręce druha Tomasza Kossaka – kierowcy OSP Kolno, a dowód 
rejestracyjny wręczono Naczelnikowi OSP druhowi Karolowi 
Malinowskiemu. Kierowca pojazdu dokonał próby technicznej 
uruchamiając silnik, światła błyskowe i sygnały dźwiękowe. 
Wóz ratowniczy poświecił JE Biskup Tadeusz Bronakowski. Na 
zakończenie Prezes OSP w Kolnie druh Kamil Jarzyło podziękował 
wszystkim, którzy dofinansowali zakup nowego wozu strażackiego 
i wręczył sponsorom pamiątkowe statuetki św. Floriana. Piątkowe 
uroczystości zakończyła orkiestra miejska odegraniem pieśni 
„Rota”.
Burmistrz Miasta Kolno dziękuje wszystkim gościom i 
mieszkańcom za przybycie na uroczystości. Burmistrz 
Andrzej Duda szczególnie   dziękuje osobom, instytucjom i 
stowarzyszeniom społecznym zaangażowanym w organizację tego 
wydarzenia. Dzięki temu uroczystości w Kolnie miały niezwykle 
podniosły charakter i patriotyczny klimat. Piątkowa uroczystość 
w Kolnie zainaugurowała miejskie obchody 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Przekazanie samochodu dla OSP w Kolnie
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Chcesz mieć ciekawy zawód?

Komendant Główny Policji określił łączne limity przyjęć do 
służby w Policji na 2018 rok dla Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku, dla kandydatów w ramach procedury otwartej 
konkursowej:
• 20 marca 2018 r. – 60 osób
• 2 lipca 2018 r. – 60 osób
• 24 września 2018 r. – 75 osób
• 27 grudnia 2018 r. – 63 – osoby
        łącznie: 258 osób

Nie zastanawiaj się i podejmij decyzję już dziś!

WSTĄP  DO  POLICJI !!!

SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:
• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, który nie był 

skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe,

• korzystający z pełni praw publicznych,

Jeśli chcesz wykonywać ciekawy, wyjątkowy zawód, robić coś 
pożytecznego, mieć stabilną pracę - wstąp w szeregi Policji! 
Policjant to trudna służba, ale także wyjątkowe powołanie i 
szlachetna przygoda naznaczona poświęceniem i oddaniem 
drugiemu człowiekowi. ZOSTAŃ POLICJANTEM w Komendzie 
Powiatowej Policji w Kolnie! 

Zostań policjantem w Komendzie 
Powiatowej Policji w Kolnie!

ZAPISY

DO PRZEDSZKOLA

MIEJSKIEGO NR 4

W KOLNIE

Przedszkole Miejskie Nr 4 w Kolnie informuje, że w dniach

od 1 marca do 26 marca 2018 r. prowadzone są zapisy dzieci na rok szkolny 2018/2019.

Do przedszkola można zapisywać dzieci: 3-latki, 4-latki, 5-latki.

Zainteresowanych  rodziców  prosimy  o  zgłaszanie  się  do  Przedszkola  Miejskiego  Nr  4

w Kolnie  celem pobrania  tzw.  karty zgłoszenia wraz z  oświadczeniami lub  pobrać  ją  ze

strony internetowej przedszkola  (pm4kolno.edupage.org), którą po wypełnieniu należy złożyć

w sekretariacie przedszkola.

Ze  względu  na  konieczność  przygotowania  arkusza  organizacyjnego  przedszkola  prosimy

o zapisy dzieci w podanym terminie.

                                                                                 Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 4

• posiadający co najmniej średnie wykształcenie,
• posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w 

formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie 
służbowej, której gotów jest się podporządkować,

• dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do 
wymogów określonych  w przepisach o ochronie informacji 
niejawnych,

• ponadto mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunek 
do służby wojskowej, tj. odbyli zasadniczą służbę wojskową 
lub zostali przeniesieni do rezerwy.

Podjąłeś/jęłaś już decyzję…?
Zadzwoń i dowiedz się więcej: tel: 86 474 16 18
Informacji na temat zasad prowadzonego naboru do służby w 
Policji udziela specjalista Zespołu Prezydialnego Wydziału Kadr 
i Szkolenia w Kolnie w dniach:
poniedziałek - piątek w godz. 8:00 – 14:00
Zachęcamy do odwiedzenia zakładki  REKRUTACJA  w celu 
zapoznania się z wymogami naboru do służby.
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Nowa usługa ułatwi niepełnosprawnym korzystanie
 z różnych pozycji książkowych

W naszym urzędzie można zapłacić kartą płatniczą i telefonem

Samochód nie odpala? Zadzwoń po Straż Miejską
Jeśli macie Państwo problem z uruchomieniem swojego pojazdu, 

strażnicy miejscy służą pomocą.

Miło jest nam poinformować, że Biblioteka przystąpiła do 
projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki 

mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących – Edycja 
2017” realizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca. Projekt 
jest dofinansowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Urząd Miasta Kolno uczestniczy w Programie upowszechniania 
płatności bezgotówkowych w administracji publicznej przy 

użyciu terminali płatniczych POS oraz WebPOS Paybynet.

Nadeszła fala dużych mrozów, a co za tym idzie, zaczęły się 
problemy z uruchomieniem niektórych samochodów. Na ratunek 
spieszą jednak strażnicy miejscy.  Straż Miejska w Kolnie jest nie 
tylko od egzekwowania prawa czy pilnowania porządku w mieście, 
lecz także służy pomocą mieszkańcom. Wystarczy zadzwonić 
pod numer tel. 500 237 850 oraz 500 237 860. Na miejsce 
wysłany zostanie patrol zmotoryzowany, który posiada kable 
rozruchowe, pozwalające uruchomić samochód z rozładowanym 
akumulatorem. Patrole straży wysyłane są wg kolejności wpływania 
takich zgłoszeń. Usługa jest oczywiście bezpłatna. 
Warto jednak pamiętać, że może się zdarzyć, że strażnicy będą 
akurat na przykład w trakcie załatwiania innej interwencji i dopiero 
po jej zakończeniu udadzą się na miejsce zgłoszenia. Prosimy o 
wyrozumiałość, jeśli na przyjazd strażników będzie trzeba trochę 
zaczekać. Skorzystać z pomocy strażników można  od godziny 
siódmej do piętnastej w dni powszednie.

W ramach projektu biblioteka otrzymała nieodpłatnie dwa 
urządzenia, które są przystosowane do obsługi przez osoby 
niewidome i słabo widzące. Są to: Czytak Plus – odpowiedni dla 
wymagających czytelników, którzy mogą dzięki niemu słuchać 
książek w różnych formatach, a także korzystać z dyktafonu i 
radia; Czytak NPN – bardzo proste urządzenie, przyjazne osobom 
starszym, które w nieskomplikowany sposób pozwoli czytelnikom 
skorzystać z dobrodziejstw książki mówionej.
Na podstawie umowy użyczenia nasza placówka będzie mogła 
wypożyczać urządzenia osobom niepełnosprawnym.

Program jest prowadzony przez Ministerstwo Przedsiębiorczości 
i Technologii we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A., 
która pełni rolę koordynatora Programu oraz wspiera finansowo 
jego wdrożenie i funkcjonowanie.
Możliwość dokonywania płatności bezgotówkowych w naszym 
urzędzie jest odpowiedzią na oczekiwania klientów. Mamy 

Tekst: Juliusz Jakimowicz
Zdjęcia: Andrzej Konopka

nadzieję, że przyjmowanie opłat w formie bezgotówkowej będzie 
dla Państwa wygodne, zaoszczędzi czas, zwiększy bezpieczeństwo 
transakcji, a dla urzędu przełoży się na usprawnienie prac całej 
instytucji.
Program realizowany jest przez Ministerstwo Przedsiębiorczości 
i Technologii we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A., 
a jego celem jest upowszechnianie płatności bezgotówkowych w 
jednostkach administracji publicznej. Więcej na stronie www.
mpit.gov.pl/bezgotowka.

Dzięki wsparciu Ministra Kultury Czytelnicy z dysfunkcją wzroku 
będą mieć łatwiejszy dostęp do książek nagranych w postaci 
audiobooków.
Stowarzyszenie „Larix” od 2007 r. zajmuje się nagrywaniem i 
udostępnianiem bibliotekom cyfrowych książek mówionych 
przeznaczonych dla osób niewidomych i słabo widzących. We 
współpracy ze Stowarzyszeniem nasza biblioteka będzie wciąż 
powiększać księgozbiór o nowe ciekawe pozycje książkowe.

Trochę potrwa,  zanim doczekamy się cieplejszej aury. Póki co 
zima nie odpuszcza. 
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Karol Szczepankowski

Nasza klasa Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Kolnie

Nasza klasa - młodzież tuż przed maturą r. 1954, przed kościołem 
św. Anny w Kolnie po lekcji religii. Nauczanie religii odbywało się 
w salce katechetycznej przy kościele św. Anny wybudowanej przez 
naszego Prefekta ks. Józefa Kaczyńskiego dla młodzieży, która nie 
mogła pobierać nauki w szkole.

W tym roku Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie, obchodzić będzie 100. rocznicę 

powstania. Przeczytajmy jak szkoła zapisała się w pamięci swoich 
wychowanków sprzed ponad pół wieku.

Dyrektorem naszego Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza 
w Kolnie był p. Mariusz Arter, jednocześnie uczył nauki o 
Konstytucji. Był bardzo przyjazny dla młodzieży, był lubiany, ale 
wymagający, był dyrektorem pedantem, potrafił i również postawić 
uczniów do pionu, niepokornych postawić do apelu. W szkole 
obowiązywał strój – granatowe fartuszki i białe kołnierzyki oraz 
berety (tak jak na zdjęciu). Najbardziej wymagający był p. Chlebus, 
uczył języka polskiego i niemieckiego. 

Był nauczycielem srogim, wszyscy czuli do Niego respekt, trzeba 
było znać dobrze obowiązującą lekturę, aby być dobrym z j. polskiego. 
Matematyki uczyła nas p. Przybynewska, dobra dusza, pogodna, 
zawsze miła, ale matematyka nie wchodziła nam do głowy, to był 
przedmiot tabu.

Biologii i geografii uczyła p. Zaręba. Była sroga, nielubiana 
przez uczniów, była też naszą wychowawczynią. Dokuczała 
dziewczynom, mieliśmy kłopoty z nauką, ale również z ubiorem, 
dlatego nazywana była ciotką Globa.

Najbardziej miły i inteligentny, zawsze z dobrym humorem był nasz 
historyk p. Wróblewski. Języka rosyjskiego uczyła p. Jarmułowicz. 
Niewiele uczyliśmy się tego języka, nie było wiele wymagań. 

Kolno 10.02.2018
Spisała 

Maria Alicja Pomichowska

Chemii i fizyki uczył p. Białobrzewski, był dobrym wykładowcą, 
dokładny, tyle że wszystko było teorią, nie było z tych przedmiotów 
praktyki.

Były jeszcze lekcje astronomii, myślenia logicznego, 
przysposobienia wojskowego, wychowania fizycznego i 
sportowego. Szkoła miała cztery klasy, na piętrze była sala 
gimnastyczna. Dziś budynek dawnej szkoły stoi pusty na ul. 
Wojska Polskiego po byłej bibliotece pedagogicznej.

Maturę zdaliśmy 13 V 1955 r. z j. polskiego, matematyki, historii 
i biologii. Po zdaniu egzaminów otrzymaliśmy ,,Świadectwo 
Dojrzałości Liceum Ogólnokształcącego”.

Po maturze był oczywiście bal maturalny, który prowadził p. dyrektor 

Klasa I a i b.
1. Bazydło Halina
2. Kajko Maria
3. Wygnał Lucyna
4. Seskiewicz Danuta
5. Onukowicz Alicja
6. Kiełczewska Janina
7. Sójkowska Teresa
8. Pupek Antoni
9. Pikulińska Irena
10. Górska Zofia
11. Kaczyński Kazimierz
12. Jakubowska Janina
13. Podeszwik Halina
14. Grudzińska Zofia

r. 1954
1. Śiwik Maria 
2. Mieczkowska Janina
3. Dardzińska Irena 
4. Bikowski Piotr
5. Kołdys Teresa
6. Długozima Marian
7. Krysiak Edward
8. Konopka Jan
9. Żukowski Zygmunt
10. Remiszewski Edward
11. Pikuliński Janusz
12. Boć Mieczysław
13. Popielarz Stanisław
14. Wiśniewska Wanda 
15. Szczepankowska Benedykta 

Trzecia na dole od lewej strony Pani Alicja Onukowicz (Pomichowska) r. 1954.
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Nowe tereny inwestycyjne oraz PSZOK z unijną dotacją

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

  BURMISTRZ MIASTA

7,9 mln zł z Unii Europejskiej dostanie miasto Kolno na 
przygotowanie na potrzeby przedsiębiorców nowych terenów 
inwestycyjnych. W środę 28 lutego burmistrz Kolna Andrzej Duda 
podpisał w urzędzie marszałkowskim w Białymstoku umowę na 
dotację.
Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Wartość projektu to 
- jak wcześniej informowały władze Kolna - 9,2 mln zł. 

- Będą one przeznaczone dla firm chcących prowadzić działalność 
przemysłową, handlową lub usługową. Docelowo mają tu być 
zlokalizowane cztery inwestycje. Władze miasta liczą, że dzięki nim 
powstaną nowe miejsca pracy - poinformowała Izabela Smaczna-
Jórczykowska z urzędu marszałkowskiego w Białymstoku.

Miasto Kolno przeznacza na potrzeby inwestorów 11 ha nowych 
terenów inwestycyjnych - na początek chce  uzbroić działki o 
powierzchni  6,5 ha. W poprzednich latach miasto także zdobywało 
unijne dotacje na przygotowywanie niezbędnej infrastruktury 
potrzebnej firmom pod inwestycje. Dzięki dotacji z programu 
Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 powstało 12 ha terenów 
inwestycyjnych. Działa tam 10 firm m.in. z branż rolniczej, 
motoryzacyjnej i budowlanej. 

Będzie również usprawniony system gospodarki odpadami

W ramach innych projektów - także dofinansowanych w  z 
Regionalnego Programu Operacyjnego - w mieście Kolno będzie 
modernizowany i usprawniony system gospodarki odpadami. 
Powstanie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

- W ramach podpisanych w Urzędzie Marszałkowskim  umów na 
tę dotację, selektywną zbiórką odpadów będzie objętych ponad 
10 tys. mieszkańców miasta Kolno. Projekt zakłada m.in. budowę 
magazynów, budynków gospodarczych oraz dróg dojazdowych - 
poinformowała  Izabela Smaczna-Jórczykowska. Miasto Kolno 
dostanie z UE 1,6 mln zł. 

Przypomnijmy, przetarg na uzbrojenie nowych terenów pod 
inwestycje w Kolnie ma być ogłoszony na przełomie marca i 
kwietnia. Grunty mają być gotowe do końca 2019 r. W wywiadzie 
dla Polskiej Agencji Prasowej w zeszłym miesiącu, Burmistrz Kolna 
podkreślił znaczenie gruntów inwestycyjnych dla nakręcenia 
koniunktury gospodarczej w mieście i ożywienia lokalnego rynku 
pracy.

- Według mojej strategii rozwoju miasta, Kolno będzie ciągle 
rozszerzać swój potencjał gospodarczy w oparciu o kolejne tereny 
inwestycyjne. Przedsiębiorstwa, które tutaj powstają, to nowe miejsca 
pracy oraz dodatkowe wpływy podatkowe do miejskiego budżetu” - 
podkreślił burmistrz Kolna Andrzej Duda w wypowiedzi dla 
PAP.

Opracował: Juliusz Jakimowicz

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 121) 
podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od dn. 1 marca 2018 r. wykaz w sprawie użyczenia nieruchomości na czas nieokreślony oznaczonej w ewidencji 
gruntów Nr 1643 /część działki/ o pow. 0.3240 ha, położonej w m. Kolno przy ul. Konopnickiej. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14 , tel. 86 - 278 - 94 - 54.

Fot. Wrota Podlasia. Podpisanie umów. Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda oraz z-ca dyr. Departamentu Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w 
Białymstoku Beata Wiśniewska
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I Turniej piłki nożnej „Oldboy 35+”

Inwestycje w zarządzie dróg 

ŻAK w Zespole Szkół 
Technicznych w Kolnie

W sali gimnastycznej I Liceum Ogólnokształcącego w Kolnie 
odbył się I Turniej piłki nożnej „Oldboy 35+” o Puchar 

Starosty Kolneńskiego.
Udział w turnieju wzięły cztery drużyny z Kolna, Grajewa, 
Szczuczyna i Stawisk. Otwarcia imprezy dokonał Starosta 
Kolneński Stanisław Wiszowaty. 
Najlepszą drużyną turnieju okazali się zawodnicy z Grajewa i to do 
nich trafił puchar za zajęcie I miejsca. Puchary wręczył osobiście 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie wzbogaci się o kolejny 
specjalistyczny sprzęt. Nowy ciągnik „CASE IH MAXXUM 

115EP oraz kosiarka wysięgnikowa KWT 650 z głowicą koszącą 
KW 126, zostały zakupione za kwotę 347  280 zł ze środków 

Przewodniczący Rady Powiatu Kolneńskiego Andrzej Mieczkowski 
oraz radny powiatu Piotr Dąbkowski. Andrzej Świderski otrzymał 
puchar dla najbardziej doświadczonego zawodnika turnieju.
Tabela wyników:
1. Grajewo        3    7    7:4
2. Szczuczyn    3    6    12:8
3. Kolno           3    4     10:10
4. Stawiski       3    0      6:13

Powiatu Kolneńskiego. Sprzęt ten jest niezbędny do utrzymywania 
i bieżących napraw dróg i poboczy. Jest to kolejna korzystna 
inwestycja władz samorządu, która przełoży się bezpośrednio na 
poprawę stanu dróg na terenie naszego powiatu. 

Ponadto Dyrektor zarządu dróg rozstrzygnął w miesiącu lutym, 
przetarg na budowę drogi powiatowej Nr 1862B Grabowo-Konopki 
Białystok o długości 1500 mb. Jest to drugi i zarazem końcowy 
etap przebudowy tej drogi. Mieszkańcy gm. Grabowo od wielu lat 
czekali na jej remont. Roboty budowlane polegać będą szczególnie 
na wykonaniu nowej nawierzchni jezdni o szerokości 5 m z warstwy 
ścieralnej z mieszanki asfaltowej o grubości. 4 cm, wyrównaniu 
istniejącej podbudowy mieszanką asfaltową mechanicznie o 
grubości 4 cm, wykonaniu azylu dla pieszych, uzupełnieniu 
obustronnych poboczy o szerokości 1 m, oczyszczeniu istniejących 
rowów oraz wykonaniu oznakowania pionowego i poziomego. 
Najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu przetargowym złożyła 
firma BIK-PROJEKT Sp. z o.o., ul. Poligonowa 32, 18-400 Łomża 
na kwotę: 866  451,36 zł. Termin wykonania inwestycji – do 
31.07.2018 r. 

W naszej szkole odbyło się spotkanie z przedstawicielem Centrum 
Nauki i Biznesu „Żak” w Łomży. W prezentacji szkoły wzięli 
udział uczniowie klas maturalnych. 
Uczniom została przedstawiona oferta kształcenia w policealnych 
szkołach zawodowych, a także możliwość uczestniczenia w kursach 
oraz zasady rekrutacji. Słuchaczom oferowana jest bardzo bogata, 
urozmaicona i dostosowana do potrzeb rynku oferta programowa. 
Uczniowie mieli możliwość zadania pytań oraz wyrażenia opinii 
na temat ich zapotrzebowania na określone kierunki kształcenia.
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Zarząd Powiatu rozstrzygnął konkurs dla organizacji pozarządowych
Zakończył się nabór wniosków w zakresie wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego ogłoszony przez 
Zarząd Powiatu Kolneńskiego. Konkurs obejmuje przedsięwzięcia, 
które realizowane będą w okresie od 1 marca do 30 listopada 2018 
roku. Oferty pod względem formalnym i merytorycznym oceniła 
Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu, który w dniu 
28 lutego podjął uchwałę w sprawie ich wsparcia w 2018r.
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Czas realizacji projektów

Gimnazjaliści z Małego Płocka najlepsi w turnieju piłki siatkowej

MAŁY PŁOCK

Samorząd Małego Płocka dokłada wszelkich starań, aby 
sprostać oczekiwaniom i potrzebom jego mieszkańców. 

Wyrazem tych starań jest przygotowywanie projektów 
związanych z zagospodarowaniem przestrzeni publicznych, 
współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych. Jeszcze w lutym 
gmina Mały Płock złożyła wniosek do Ministerstwa Sportu i 
Turystyki na dofinansowanie zadań polegających na utworzeniu 
Otwartych Stref Aktywności. W przypadku pozyskania 
dofinansowania w Korzenistem i Rudce-Skrodzie powstaną 
strefy rekreacji oraz zainstalowane zostanie wyposażenie 
siłowni plenerowych. Wniosek o dofinansowanie strefy rekreacji 
we Włodkach złożyła również Ochotnicza Straż Pożarna w 
Chludniach - Włodkach, wspierana merytorycznie przez 
małopłocki urząd.  Ta inwestycja będzie współfinansowana ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Zdecydowane i bezapelacyjne zwycięstwo 
odnieśli gimnazjaliści z Małego Płocka 

podczas turnieju piłki siatkowej chłopców, 
który rozegrano w Kolnie 18 lutego. 

W przygotowaniu są projekty związane z zagospodarowaniem 
terenów i udostępnieniem ich mieszkańcom przy szkołach 
podstawowych w Rogienicach Wielkich i Małym Płocku, a także 
Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Płocku. Trwają również 
prace związane z opracowaniem dokumentacji związanej z 
modernizacją świetlicy wiejskiej w Kątach. Na realizację tych 
projektów gmina będzie starała się pozyskać dofinansowanie z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2017-2020. 
Dobiegają końca prace związane z przygotowaniem dokumentacji 
projektowej związanej z modernizacją hydroforni w Rogienicach 
Wielkich. Gotowa jest już także dokumentacja projektowa i 
aplikacyjna związana z termomodernizacją budynków  Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Małym Płocku oraz Szkoły 
Podstawowej w Kątach. Jeszcze w tym roku gmina planuje złożyć 
wniosek na dofinansowanie realizacji tej inwestycji.

Podopieczni Janusza Kleczyńskiego rywalizo-
wali w gronie pięciu drużyn z powiatu 
kolneńskiego, rozgrywając mecze systemem 
każdy z każdym. Małopłocczanie triumfowali 
we wspaniałym stylu, zostawiając w 
pokonanym polu drużyny z gimnazjów w 
Zabielu, Kolnie, Stawiskach oraz szkoły 
podstawowej w Kolnie, nie tracąc przy tym 
ani jednego seta.
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GRABOWO

„Czytające rodziny” na start

Gmina Grabowo pobiegła „Tropem Wilczym”

GOK w Grabowie z “+”

Kolejne dofinansowanie na przebudowę dróg w gminie Grabowo

Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo zaprasza mieszkańców 
gminy Grabowo do konkursu „Czytające rodziny” pod 

patronatem Wójta Gminy Grabowo.

Ponad 70 osób pobiegło Tropem Wilczym podczas VI Biegu 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych zorganizowanego w Grabowie 

4 marca, włączając się tym samym w ogólnopolską akcję Fundacji 
Wolność i Demokracja.

Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie otrzymał 
dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na zadanie pod nazwą “Kultura - tworzymy ją 
razem” w ramach programu “Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne”.

Gmina Grabowo uzyskała dofinansowanie na przebudowę 
drogi gminnej Nr 104183B Ciemianka - Ławsk (do granic 

gminy). 

Uczestnikami konkursu mogą być czytające rodziny (min. 2 osoby z 
rodziny zapisane do biblioteki). Warunkiem udziału jest zgłoszenie 
członków rodziny do konkursu w terminie do 15 marca 2018 roku. O 

Ze 150 nadesłanych wniosków projekt GOK-u znalazł się w 50 wybranych 
do realizacji. Pierwsza część projektu, z dofinansowaniem 7,5 tys. zł, 
zakłada przeprowadzenie diagnozy zasobów kulturalnych mieszkańców 
gminy Grabowo. W drugiej części będą realizowane wybrane inicjatywy 
kulturalne autorstwa samych mieszkańców gminy. Łączne dofinansowanie 
do wszystkich wybranych inicjatyw wyniesie maksymalnie 22 tys. zł. 
Realizacja projektu rozpocznie się na przełomie marca i kwietnia tego roku. 

Odcinek drogi o długości 0,728 km łączący gminę Grabowo, powiat 
kolneński z gminą Wąsosz, powiat grajewski został zakwalifikowany 
do dofinansowania na 2018 rok w ramach PROGRAMU ROZWOJU 
GMINNEJ I POWIATOWEJ INFRASTRUKTURY DROGOWEJ NA 
LATA 2016-2019. Wartość inwestycji - 458 891,20 zł. Dofinansowanie – 229 
445,00 zł.

wygranej zadecyduje liczba przeczytanych książek zapisanych na koncie 
czytelników. Oceniana będzie także częstotliwość odwiedzin w bibliotece. 
Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi 24 sierpnia 2018 r. Więcej szczegółów w siedzibie 
organizatora przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 1 w Grabowie.

Uczestnicy biegli w dwóch kategoriach wiekowych. W kategorii młodszej, 
do VI-tej klasy szkoły podstawowej, pierwszy przekroczył metę Krzysiek 
Piaścik, tuż za nim Patryk Tchórznicki i Mateusz Brzuchalski. W 
kategorii starszej pierwsze miejsce zajął Bartek Nowak, drugie Michał 
Brzózka a trzecie Mariusz Melaniuk. Wszyscy zawodnicy ukończyli bieg, 
otrzymując pamiątkowe medale z rąk wójta Andrzeja Piętki. Biegowi 
towarzyszyła wystawa IPN a także wystawa umundurowania i uzbrojenia 
kawaleryjskiego ze zbiorów Wiesława Mieczkowskiego.  

Organizatorami lokalnymi wydarzenia była Gmina Grabowo, Biblioteka 
Publiczna, GOK w Grabowie, Zespół Szkół w Grabowie, Towarzystwo 
Przyjaciół Gminy Grabowo, OSP Grabowo przy udziale Stowarzyszenia 
Sportowo-Jeździeckiego im. 1o Pułku Ułanów Litewskich.
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GRABOWO

Ferie w gminie Grabowo
XII Karnawałowy Bal Przebierańców był podsumowaniem 
specjalnej oferty dla dzieci i młodzieży, przygotowanej na okres 
ferii zimowych przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę 
Publiczną w Grabowie.

Na ofertę złożyły się zajęcia plastyczne prowadzone przez Dorotę Muczyńską, 
plenerowe warsztaty przyrodnicze “Zwierzęta zimą” zorganizowane 
wspólnie z Kołem Łowieckim “Wicher” z Grabowa, spektakl teatralny 
“W domku Baby Jagi” połączony z warsztatami plastycznymi “Kolorowy 
Talerz”, wyjazd do kina a także zajęcia filmowe i wokalne. Ferie zakończył Bal 
Przebierańców z udziałem 30 barwnych baśniowych postaci. Tradycyjnie 

Uczestnicy Balu Przebierańców

Walentynkowe zajęcia plastyczne

Plenerowe zajęcia z Kołem Łowieckim “Wicher” z Grabowa

Artyści i publicznośż koncertu w szkole w Surałach

już w organizację balu zaangażowała się p. Iwona Rogińska ze szkoły w 
Grabowie, której bardzo dziękujemy.

Swoje oferty przygotowały również szkoły z terenu gminy Grabowo. W 
Konopkach Monetach uczestnicy poznawali techniki grafiki komputerowej, 
spędzili noc ze sztuką i humorem, wzięli udział w zajęciach plastycznych, 
konkursach karaoke oraz grach i zabawach sportowych. Szkoły w 
Grabowie i Surałach przygotowały cykl zajęć świetlicowych. Ponadto szkoła 
w Surałach zorganizowała dla dzieci i rodziców pokaz spektaklu “Przylecieli 
Aniołowie” zrealizowanego przez GOK w Grabowie.
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TUROŚL

Grupa zaprezentowała przedstawienie bożonarodzeniowe „Król Herod 
na Kurpiach”. Od 2003 roku zwyczaj ten jest kultywowany i co roku 
w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia dzieci wyruszają kolędować po 
domach mieszkańców Turośli. Śpiewem i barwnymi strojami podkreślają 
nastrój świąteczny, w wielu domach zbierając przy tym dużo słodkości 
i innych fantów w ramach podziękowań. W tegorocznym przeglądzie 
komisja konkursowa przyznała grupie teatralnej z Turośli II miejsce, za 
które otrzymała dyplom oraz nagrodę pieniężną. Celem przeglądów jest 
kontynuowanie tradycyjnego kolędowania osadzonego w tradycji lokalnej.

Na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Radziłowie oraz Urzędu Gminy 
w Radziłowie na scenie wystąpił Zespół Śpiewaczy z Turośli oraz Kapela 
Kurpiowska Jana Kani z Turośli. Na radziłowskim runku przy swawolnych 
śpiewach i skocznych tańcach odbyły się występy zaproszonych zespołów 
oraz widowisko weselne dobrze w tradycji znanych: dziedzica hulaka, 
szlachcica pijaka Jana i dorównującej mu w hulaszczych zbytkach i 
tanach żony Izabeli. Co mieli, to przetańczyli, dlatego stali się bohaterami i 
swoistymi patronami „ostatków”. 
Na zakończenie weselnego korowodu, w którym uczestnicy zapustów 
tańcząc i śpiewając obchodzili radziłowski rynek, odbyły się na scenie 
tradycyjne „Oczepiny Jana i Izabeli”, które w tym roku przygotował 
i przedstawił Zespół Śpiewaczy z Turośli. Zespół wraz z parą młodą 
zaprezentował publiczności oczepiny w tradycji kurpiowskiej. Główną rolę 
w oczepinach odgrywała „cepcarka”, w rolę której wcieliła się członkini 
zespołu. Następnie prowadziła w kręgu kobiet taniec zwany „skakaniem 
z czepkiem”. Po tym tańcu nastąpiła główna część obrzędu. Cepcarka, 
trzymając pannę młodą za rękę, obchodziła stolik trzy razy, a czynności tej 
towarzyszył śpiew kobiet z zespołu. Następnie zdjęła czółko, pytając przy 
tym, czy może zdjąć wianek. Po dwukrotnej odmowie zgromadzonych, za 
trzecim razem uzyskała zgodę, zdjęła czółko i nałożyła czepek, oznaczający 

„Herody” z Turośli na Przeglądzie Teatrów Wiejskich 
i Obrzędowych Województwa Podlaskiego

Oczepiny Jana i Izabeli w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego z 
Turośli podczas Zapustów w Radziłowie

Grupa kolędnicza „Herody” działająca przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Turośli 10 lutego wzięła udział w 

Przeglądzie Teatrów Wiejskich i Obrzędowych Województwa 
Podlaskiego. Tegoroczny przegląd odbył się w Regionalnym 
Ośrodku Kultury w Łomży. 

13 lutego – w ostatkowy wtorek, po raz osiemnasty, w centrum 
Radziłowa licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy, a także wiele 
innych osób z całego regionu hucznie pożegnało karnawał. 

włączenie jej do grona mężatek. Jednocześnie śpiewano przyśpiewki, 
które trwały tak długo, aż wszyscy goście złożyli datek. Radziłowskie 
Zapusty zostały zorganizowane po raz 18-ty. Zespół z Turośli wystąpił już 
po raz trzeci na imprezie w Radziłowie.

Wszystkim mieszkańcom gminy Turośl 

oraz Czytelnikom

zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości,

radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodzinnym

i wśród przyjaciół oraz wesołego “Alleluja”

życzy

Wójt Gminy Turośl

Piotr Niedbała
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Utrzymująca się od kilku dni mroźna aura to 
najtrudniejszy okres dla osób bezdomnych 
czy też samotnie zamieszkujących. Dlatego 
też policjanci baczniej sprawdzają miejsca, w 
których mogą przebywać osoby zagrożone 
wychłodzeniem organizmu. Mundurowi 
kontrolują pustostany, odwiedzają ogródki 
działkowe, sprawdzają klatki schodowe 
i piwnice, a także miejsca wskazane na 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
W przypadku napotkania osób potrzebujących 
pomocy funkcjonariusze natychmiast reagują. 
Jednocześnie informują te osoby o dostępnych 
formach pomocy. W zakresie wymiany 
informacji o miejscach przebywania osób 
zagrożonych mundurowi prowadzą współpracę 
i wymianę informacji z Ośrodkami Pomocy 
Społecznej.
O miejscach przebywania osób bezdomnych 
można również powiadomić policję poprzez 
skorzystanie z Krajowej Mapy Zagrożeń 

Kolneńscy policjanci oraz strażacy szkolili 
się wspólnie z przedstawicielami Grupy 
Ratowniczej „Nadzieja”. Szkolenie to dotyczyło 
terenowych działań poszukiwawczych osób 
zaginionych zakwalifikowanych do tzw. 
kategorii I i miało na celu integrację wszystkich 
podmiotów biorących udział w takich 
akcjach, organizację ich pracy i doskonalenie 
mechanizmów wpływających na skuteczność 
tego typu poszukiwań. Program warsztatów 
obejmował zarówno zajęcia teoretyczne, 
jak i praktyczne współdziałanie służb 
podczas poszukiwań w trudnych warunkach 
atmosferycznych.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 
Kolnie, wspólnie z funkcjonariuszami Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, w wyniku 
pracy operacyjnej ustalili i zatrzymali 20-letniego 
mieszkańca powiatu jeleniogórskiego. Był on 
poszukiwany przez Policję na zlecenie kilku 
prokuratur w kraju. Mężczyzna ten na portalach 

WZMOŻONE 
DZIAŁANIA “BEZ 

DOMU, ALE NIE BEZ 
POMOCY”

Szkolili się, żeby szybciej 
odnaleźć tych, którym 

grozi niebezpieczeństwo

OSZUST INTERNETOWY 
ZATRZYMANY

Kolneńscy policjanci prowadzili wzmożone 
działania “Bez DOMU, ale NIE bez 
POMOCY”. Mundurowi kontrolowali 
miejsca, w których mogą przebywać osoby 
zagrożone wychłodzeniem organizmu. Widzisz 
potrzebującego - REAGUJ!!!

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 
w Kolnie, strażacy i przedstawiciele Grupy 
Ratowniczej „Nadzieja” z Łomży – szkolili 
się w zakresie współpracy i podnoszenia 
skuteczności działań dotyczących poszukiwań 
terenowych osób zaginionych.

Zatrzymany w województwie dolnośląskim 
przez kolneńskich i białostockich policjantów 
oszust internetowy wyłudził co najmniej 
kilkadziesiąt tysięcy złotych. Mężczyzna oszukał 
kilkadziesiąt osób z całej Polski na około 43 000 
zł. Teraz za swoje czyny 20-latek odpowie przed 
sądem.

Z ŻYCIA SŁUŻB

Bezpieczeństwa. Wystarczy wybrać ikonkę 
“BEZDOMNOŚĆ” i zaznaczyć to miejsce 
na mapie. Zostanie ono sprawdzone przez 
funkcjonariuszy, a w przypadku potwierdzenia 
– objęte oczywiście nadzorem w ramach działań 
“Nie bądźmy obojętni”.
Kolneńscy policjanci apelują! Niskie 
temperatury w połączeniu z alkoholem mogą 
być zgubne w skutkach. “NIE BĄDŹMY 
OBOJĘTNI” – nasz jeden telefon może 
uratować czyjeś zdrowie, a nawet życie. W  
przypadku zauważenia osób narażonych na 
zamarznięcie jak najszybciej zgłośmy ten fakt, 
dzwoniąc na  numer alarmowy 112, policję 
- 997, pogotowie ratunkowe - 999 lub 800 
444 989 - infolinię Wojewódzkiego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego.

W części teoretycznej ratownicy medyczni 
Grupy Ratowniczej „Nadzieja” omówili 
m.in. zagadnienia związane z pierwszą 
pomocą przedmedyczną. Jej przedstawiciele 
przedstawili również charakterystykę swojej 
jednostki, posiadany sprzęt i możliwości 
wsparcia policyjnych działań poszukiwawczych 
oraz gotowość do akcji na terenie całego 
województwa. Działania terenowe prowadzone 
były na obszarze kompleksu leśnego 
znajdującego się w pobliżu miejscowości Rupin, 
koło Kolna. Tam, w ramach symulowanej 
akcji poszukiwawczej, zespoły złożone z tzw. 
„szybkich trójek” przy użyciu trackerów szukały 
zaginionego dziecka. Założeniem akcji było 
oczywiście jak najszybsze dotarcie do dziecka, 
udzielenie mu pomocy, a w razie konieczności 
– pierwszej pomocy przedmedycznej. Wnioski 
z przeprowadzonej symulacji były następnie 
przedmiotem dyskusji w panelu poświęconym 
podsumowaniu całego szkolenia.
Wsparcie Grupy Ratowniczej skupiającej 
szerokie grono wykwalifikowanych 
ratowników medycznych stanowi dużą pomoc 
podczas poszukiwań terenowych, zwłaszcza 
w sytuacjach zaginięć, z którymi policja często 
ma do czynienia w okresie jesienno–zimowym, 
gdy z uwagi na przymrozki i szybko zapadający 
zmierzch wzrasta też zagrożenie życia osób 
zaginionych. Współpraca, oprócz wspólnych 
działań, przewiduje także doskonalenie 
posiadanych umiejętności poszukiwawczych 
poprzez szkolenia teoretyczne i praktyczne z 
wykorzystaniem bazy logistycznej obu stron.
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Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w m-cu lutym 2018

 - Ujawniono  22 wykroczenia,  wystawiono 8 mandatów karnych na kwotę 
650,00 zł,  zastosowano  14   pouczeń,

- Prowadzono akcję „Bezdomni 2018”,
- Strażnicy w m-cu lutym przeprowadzili akcję „odławiania” bezpańskich psów, które       
   odwieziono do schroniska miejskiego,
- W m-cu lutym funkcjonariusze SM odwieźli 1 osobę nietrzeźwą do miejsca zamieszkania,
- Prowadzono wyrywkowo kontrole posesji w/z art. 191 ustawy o odpadach,
- W tym okresie Inspektor Wiesław Niedbała odbył 2 służby patrolowe z funkcjonariuszami      
Wydziału Prewencji KPP w Kolnie.

Planowane działania na m-c marzec 2018:

W m-cu marcu funkcjonariusze SM będą brali udział w akcji „Bezdomni 2018 r.”. SM 
będzie kontynuować kontrole posesji w/z ustawą o odpadach. W przypadku termicznego 
przekształcania odpadów, właściciele posesji zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach z 14 
grudnia 2012 r. mogą być ukarani mandatem karnym od 20 do 500 zł.

internetowych oferował do sprzedaży telefony 
komórkowe w cenie około 1000 zł za sztukę. 
Jednak przesyłki nigdy nie trafiały do klientów, 
natomiast wpłacone za nie pieniądze gromadziły 
się na koncie oszusta. 
W styczniu tego roku do Komendy Powiatowej 
Policji w Kolnie zgłosiła się osoba, która została 
oszukana na jednym z portali internetowych. 
Kupiła ona telefon za kwotę 1100 zł, ale 
zamówionego towaru nie otrzymała. W ten 
sposób podejrzany oszukał w ciągu kilku 
miesięcy kilkadziesiąt osób z całego kraju. 
Kolneńscy kryminalni, wspólnie z policjantami 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, 
wkroczyli do jednego z mieszkań w powiecie 
jeleniogórskim. Zatrzymano tam 20-letniego 
mężczyznę. Podejrzany usłyszał zarzuty 
dotyczące oszustw internetowych, do których się 
przyznał. Nadal trwają ustalenia co do dalszego 
procederu przestępczego mężczyzny. Teraz 
mieszkańcowi województwa dolnośląskiego, 
za popełnione czyny, grozi kara do ośmiu lat 
pozbawienia wolności. Sąd zastosował wobec 
20-latka środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztu.

Życzę Państwu ciepłych, pełnych radosnej

 nadziei Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 

a także serdecznych spotkań 

w rodzinnym gronie

oraz wszelkiej pomyślności.

Wesołego Alleluja!

Komendant Powiatowy Policji w Kolnie

mł. insp. Artur Żebrowski

wraz z policjantami i pracownikami Policji

Agnieszce Samul i całej rodzinie Szymańskich
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci

ś.p. Bogdana Szymańskiego
składają

koleżanki i koledzy

Wyrazy głębokiego współczucia
Pani Agnieszce Samul 

Komendant Hufca Pracy w Kolnie
z powodu śmierci OJCA

składa

Burmistrz Kolna Andrzej Duda



nr. 02(216)2018 19

Z ŻYCIA SŁUŻB

Podsumowanie roku 2017 w PPSP w Kolnie

W naradzie oprócz pracowników i funkcjonariuszy komendy udział wzięli 
zaproszeni goście w osobach: Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej – st. bryg. Jarosława Wendta, Starosty 
Kolneńskiego – Stanisława Wiszowatego oraz przedstawicieli władz 
samorządowych w osobach panów burmistrzów i wójtów.

Informację obrazującą działalność kolneńskiej straży pożarnej za miniony 
rok w formie pokazu multimedialnego przedstawił Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej  bryg. Paweł Pupek. Z przeprowadzonej 
statystyki wynika, iż w 2017 roku na terenie powiatu kolneńskiego 
zanotowano ogółem 517 zdarzeń, w tym 93 pożary, 411 miejscowych 
zagrożeń oraz 13 alarmów fałszywych. Strażacy na miejscu zdarzenia 
udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy 30 osobom przed przybyciem 
na miejsce zespołów państwowego ratownictwa medycznego.
 
Straty materialne wyniosły 2.642.300 zł, natomiast wartość uratowanego 
mienia oszacowano na kwotę 12.777.000 zł. W dalszej części swojego 
wystąpienia komendant podziękował strażakom, pracownikom 
i zaproszonym gościom za dotychczasową współpracę, omówił 
najważniejsze wydarzenia i osiągnięcia kolneńskich strażaków w 
2017 roku oraz przedstawił plany na rok 2018. Podkreślona również 

mł. bryg. Tomasz Sielawa

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Kolnie zorganizowano odprawę roczną podsumowującą 

stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie 
powiatu kolneńskiego za rok 2017. Odprawa odbyła się dniu 21 
lutego br. w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kolnie.

została współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
funkcjonującymi w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym oraz 
tymi spoza systemu, które wspierają swoimi działaniami jednostki PSP. 
Jednocześnie podkreślono bardzo dobrą współpracę i realizację wspólnych 
przedsięwzięć z jednostkami samorządowymi miasta i powiatu.

Następnie głos zabrali: Podlaski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. 
Jarosław Wendt, który podsumował roczną działalność Państwowej Straży 
Pożarnej na terenie województwa podlaskiego i jednocześnie przedstawił 
kierunki do realizacji w 2018 roku; Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty 
- gratulując kolneńskim strażakom wysokiego poziomu wyszkolenia 
i zaangażowania podczas działań ratowniczo-gaśniczych, życzył, by 
niedawno rozpoczęty rok był spokojniejszy od poprzedniego. Podkreślił 
jednocześnie rolę, jaką w systemie szeroko rozumianego bezpieczeństwa 
pełni Państwowa Straż Pożarna oraz jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych.

Wyrazy głębokiego współczucia
Pani Agnieszce Samul 

Komendant Hufca Pracy w Kolnie
z powodu śmierci OJCA

składa

Burmistrz Kolna Andrzej Duda
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Baśniowy Bal w KOKiS
Wspaniała zabawa dzieci i ich rodziców, wspólne spędzenie czasu to 
jeden z celów tej tanecznej imprezy. W tym roku dołączyli do naszej 
zabawy pracownicy Hufca Pracy w Kolnie, którzy malowali twarze 
naszym uroczym przebierańcom. Konkursy i zabawy taneczne prowadzili 
instruktorzy KOKiS.

Tradycyjnie na zakończenie ferii zimowych w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu organizowany jest bal dla najmłodszych 

mieszkańców miasta. Jak co roku na „Balu Baśni” tłumnie zjawiają się 
księżniczki, czarownice, piraci i inne postacie z komiksów i bajek.
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Miłość nie liczy lat 

Jak zwykle program naszych artystów zadowolił wierną rzeszę ich 
odbiorców, która wypełniła do ostatniego miejsca salę widowiskową. Dobry 
humor w skeczach, przeplatany wiązankami piosenek o życiu i miłości 
w scenerii sali kawiarnianej. Gościnie w programie uczestniczyli Kasia i 
Kuba, którzy swoim tańcem dodali klimatu i nastroju w poszczególnych 
utworach. Kolneńskie Dziewczyny z Plusem już od kilku lat bawią nas 
swoim humorem, dając nam -widzom zastrzyk pozytywnej energii.

11 lutego w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu wystąpiły Kolneńskie 
Dziewczyny z Plusem. Tym razem program kabaretu pod nazwą „Miłość 
nie liczy lat” dedykowany był wszystkim zakochanym w różnym wieku.
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KOKiS

Kolneński UTW z wizytą w BrukseliMistrzostwa Kolna w pływaniu

W tym roku, co bardzo cieszy, wystartowali zawodnicy z powiatu Kolno 
oraz  z  Łomży i Pisza,  zarówno w kategoriach dla najmłodszych,  jak i w 
tych dla starszych, tym samym podnosząc rangę naszej imprezy. Pływacy 
rywalizowali w 36 kategoriach, w których wystartowały 162 osoby, 
wręczyliśmy 108 medali zwycięzcom. 

Padło kilka dobrych wyników. Cieszy, że tak dużo startuje dzieci 
najmłodszych, ale smuci mała liczba startujących od gimnazjum „w górę”. 
Medale zwycięzcom wręczała dyrektor KOKiS  Alicja Szymańska oraz 
sędzia główny zawodów  Zbigniew Bohuszko. Organizatorzy dziękują  
nauczycielom wf. za sędziowanie i pomoc w przeprowadzeniu zawodów 
pływackich.

Przy trybunach pełnych kibiców (głównie rodziców) rywalizowali 
zawodnicy w kolejnych Mistrzostwach Kolna w Pływaniu, 

organizowanych przez KOKiS.

INFORMUJEMY- że od 15 marca 2018 r. kryta 
pływalnia KOKiS, będzie nieczynna do odwołania

w związku z realizacją projektu w ramach 
dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki

pt. „PRZEBUDOWA BUDYNKU KRYTEJ 
PŁYWALNI W ZAKRESIE WYKONANIA WANNY 

JACUZZI I WODNEGO PLACU ZABAW
 

W KOLNIE PRZY UL. M. DĄBROWSKIEJ 4”

Dyrektor KOKiS
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VII edycja MHLPN dobiegła końca

W rozgrywkach toczyło boje 14 drużyn, debiutowały cztery zespoły: KS 
Sonarol, Micek, Petunie, Mrówka Kolno. Puchar za „SUPERDEBIUT” 
ufundowała firma „Dako” państwa Kosowskich, a trafił do Sonarola, który 
uplasował się na 4. pozycji w tabeli po zwycięskim meczu z Mickiem. 
Podsumowując turniej, możemy stwierdzić, że ok. 200 zawodników 
przez trzy miesiące w każdą niedzielę toczyło boje o miano najlepszej 
drużyny. Na trybunach i boisku towarzyszyło wszystkim dużo emocji, a 
kto zwycięży, nie wiadomo było prawie do końca rozgrywek. Duża liczba 
kibiców dopingujących grającym – jak było widać, liga cieszy się dużym 
powodzeniem wśród zawodników i kibiców. Puchary i pamiątkowe medale 
w imieniu Burmistrza Miasta Kolno wręczył zwycięskim drużynom 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno pan Mieczysław Śniadach. Taniec 
zwycięstwa Drewniaków zakończył turniej. Gratulujemy zwycięzcom 
oraz dziękujemy zawodnikom za ambicje i piękne widowisko. Osobne 
podziękowania dla sędziów turnieju za wyrozumiałość i gaszenie emocji. 
Dziękujemy i do zobaczenia za rok.

Oficjalnie w sobotę, 17 lutego rozegrano ostatni mecz, który 
zadecydował o kolejności miejsc w tegorocznych rozgrywkach. 

Do ostatniej sekundy turnieju In-Kol walczył z Agrocentrum o trzecie 
miejsce, tylko wygrana In-Kolu gwarantowała mu miejsce na podium. 
Mecz zakończył się remisem 1:1, automatycznie trzecie miejsce przypadło 
dla Uniglasu Łomża. Drugie miejsce wywalczył Trzynasty, tracąc 3 
punkty do drużyny zwycięzców. Drewniaki już po raz piąty wygrywają w 
MHLPN KOKiS, w tym 4 kolejne zwycięstwa z rzędu. Królem strzelców 
po raz drugi został zawodnik Uniglasu - Michał Pardo, strzelając 31 
bramek. 



nr. 02(216)201824

INFORMACJE

Ferie zimowe w Miejskiej Bibliotece

„Ferie w Stokrotce”

Taki sposób rywalizacji grupowej zachęcił wszystkich do aktywnego 
udziału w zajęciach i zabawach. Dzieci zmagały się w konkursach 
mi.in.: plastycznym, wokalnym, sportowym. Najpiękniejsze prace 
wywieszono na wystawę. Przez całe ferie dzieci uczęszczały również na 
basen. W drugiej połowie ferii zakupiono do świetlicy Xbox – a i gry. 
Największą popularnością cieszyły się gry grupowe z dziedziny sportu, 
które przyczyniły się do wzmocnienia umiejętności zdrowej rywalizacji 
i współpracy. Na zakończenie zimowego odpoczynku wszystkie dzieci 
zabrano do pizzerii, a po obfitym posiłku zorganizowano bal karnawałowy, 
na którym dzieci zaprezentowały własnoręcznie robione maski i stroje. 

Dowiedziały się czym jest atom, cząsteczka, a wiedze tę wykorzystały do 
tworzenia kolorowych robaczków.  Stworzyły wulkan, którego wybuch 
na szczęście okazał się zbyt słaby, aby zniszczyć bibliotekę. Na zajęciach 
plastycznych namalowały komiks „O rybaku, który złowił gwiazdkę”. 
Kalambury to była kolejna zabawa na mapie naszych propozycji. Dzieci 
nie miały problemu z odgadywaniem namalowanych lub pokazywanych 
haseł. Ostatniego dnia zamknęliśmy przyrodę w butelce tworząc efektowne 
tornado. Niestety wszystko co dobre szybko się kończy… ale dobra 
wiadomość wakacje zbliżają się wielkimi krokami.

W czasie ferii Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie zorganizowała 
dla swoich najmłodszych czytelników różnorodne atrakcje. Dzieci 

miały okazję zamienić się w szalonych naukowców. 

W ferie zimowe Świetlica Środowiskowa „Stokrotka” działająca przy 
Urzędzie Miasta Kolno zorganizowała dla swoich podopiecznych 

zimowisko pod nazwą „Zimowe Igrzyska”. Dzieci przebywające w 
tym czasie pod opieką wychowawców zdobywały za swoją aktywność 
śnieżynki, które w podsumowaniu zamieniły się w dyplomy, upominki i 
nagrody rzeczowe. 
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JAK USTRZEC SIĘ PRZED GRYPĄ?

Zakażenie następuje drogą kropelkową za pomocą aerozolu śluzowego 
zawierającego wirus grypy. Okres wylęgania grypy wynosi 18-72 h, 
najczęściej 2 dni. Kliniczny obraz grypy obejmuje: 1-2-dniowy okres 
wylęgania, uczucie rozbicia, bóle mięśniowe, kilkudniową gorączkę i 
różnie nasilone objawy ze strony układu oddechowego, jak katar czy 
suchy kaszel. Przebieg choroby jest zależny od zjadliwości wirusa, a także 
od wielu czynników indywidualnych (stan odporności, wiek, przebyte 
choroby). W przebiegu grypy występować może wiele powikłań.

Coraz częściej powikłania grypy traktowane są jako najbardziej istotne. 
W szczególności dotyczy to zapalenia mięśnia sercowego i płuc. Ma to 
również swój wyraz w liczbie zgonów towarzyszących epidemii. Jako 
powikłanie wynikające z uogólnionego zakażenia wirusowego wymienia 
się zapalenie mięśnia sercowego i osierdzia, zapalenie krtani, tchawicy i 
oskrzeli, zaś jako powikłania zakażeniami wtórnymi – przede wszystkim 
bakteryjne zapalenie płuc i zaostrzenie przewlekłej obturacyjnej choroby 
płuc. Grypa, jak zresztą i inne choroby wirusowe jest szczególnie 
niebezpieczna dla kobiet w ciąży. Nie wyleczona grypa, o ile dotyczy ludzi 
z obniżoną odpornością, może spowodować bardzo poważne komplikacje, 
kończące się nawet śmiercią.

Jak zatem zabezpieczyć się przed zachorowaniem na grypę?

Skuteczną metodą walki z grypą są szczepienia ochronne. Zgodnie z 
wymogami WHO stwierdza się celowość corocznych szczepień osób z 
tak zwanych grup ryzyka. Należą do nich osoby powyżej 65 r.ż., dorośli 
i dzieci z chorobami przewlekłymi, szczególnie układu oddechowego, 
krążenia, z chorobami nerek, osoby z uszkodzonym bądź osłabionym 
układem odpornościowym, włączając do tej grupy osoby z AIDS i w 
trakcie leczenia, pacjenci z nowotworami, chorzy na cukrzycę, astmę.

Osoby, które nie zdążyły zaszczepić się przed sezonem epidemicznym 
grypy (tj. przed październikiem) mogą to zrobić nawet w czasie trwania 
sezonu epidemicznego. Ponadto należy przestrzegać  zasad higieny 
oddychania – w czasie kaszlu i kichania zakrywać nos i usta chusteczką 
jednorazową, myć często ręce w ciepłej bieżącej wodzie z mydłem, nie 
dotykać brudnymi  rękami oczu, nosa i ust, unikać masowych zgromadzeń, 
unikać bliskiego kontaktu „twarz w twarz” z innymi osobami, poza 
domem i w podróży należy zawsze  mieć przy sobie żel do rąk lub zapas 
jednorazowych chusteczek nasyconych roztworem alkoholu, gdyż warunki 
w podróży rzadko zapewniają możliwość częstego mycia rąk.

 Państwowy Powiatowy                          
Inspektor Sanitarny w Kolnie
Urszula Teresa Gołębiewska

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie informuje o 
znacznym wzroście zachorowań na grypę i choroby grypopodobne 

(w miesiącach styczeń - luty  2018 r. zgłoszono 380 przypadków 
zachorowań). Przypominam że: grypa to ostra, bardzo zakaźna choroba, 
ze szczególnym powinowactwem do układu oddechowego, szerząca się 
drogą kropelkową i powodująca cykliczne epidemie i pandemie.

 

     MAMO , TATO ! 

 

     Jeśli chcesz abym był zdrowy : 

 

 nie zabieraj mnie do znajomych,  
    którzy są przeziębieni, 

 
 
 zadbaj o to, abym zawsze miał 

przy sobie chusteczkę do nosa i 
zakrywał nos i usta przy kichaniu, 

a gdybym jej nie miał  
 naucz mnie jak zakrywać nos i 

usta rękawem powyżej łokcia 
                               
 
 pamiętaj : abym często mył ręce wodą 

z mydłem,  unikał dotykania rękami 
oczu nosa i ust 

 
 
 jeżeli kicham, kaszlę pozostaw mnie w 

domu i wezwij lekarza. 
 

    

 

 

 
 
Projekt i opracowanie : Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Białymstoku 

 

 starać się o utrzymanie wysokiej odporności 
organizmu - poprzez dobre odżywianie, regularny sen, 
ruch na świeżym powietrzu ; 

 przestrzegać zasad higieny osobistej, a w 
szczególności : 
 myć ręce wodą z mydłem (mydłem w płynie z 

dozownikiem, używać ręczników jednorazowych) ; 
 zasłaniać się przy kichaniu i kaszlu (chusteczką lub 

kichając w zgięcie łokcia) 
 chusteczki higieniczne jednorazowe po użyciu należy 

wyrzucać ; 
 utrzymywać w czystości często używane przedmioty 

(klamki, telefony, klawiaturę komputera) ;  
 ograniczyć przebywanie w dużych skupiskach 

ludzkich - centrach handlowych, kinach, dworcach, 
środkach transportu publicznego ; 

 ograniczać bezpośrednie kontakty międzyludzkie     
a w szczególności  podawania ręki, całowania się przy 
powitaniu, picia z jednej butelki, używania wspólnych 
sztućców, palenia tego samego papierosa ; 

 skorzystać ze szczepień ochronnych przeciw grypie 
sezonowej w okresie jesiennym ; 

 po wystąpieniu objawów  
grypopodobnych skontaktować  
się z lekarzem ! 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  Profilaktyka    

grypy 

Jak ustrzec się 
grypy ? 

Zalecenia  
praktyczne : 

mycie rąk ! 

kichanie ! 

szczepienia ! 

Projekt i opracowanie :      
Wojewódzka Stacja                

Sanitarno – Epidemiologiczna w 
Białymstoku                                
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KRZYŻÓWKA NR 02/2018
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają 
ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w 
ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 19, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie na 
kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) zostanie 
rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja ,,Zeszyty Kolneńskie nr 11”. Termin 
nadsyłania odpowiedzi  - 28.03.2018 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 01/2018 prawidłowo rozwiązała

i nagrodę wylosowała: Krystyna Krzyżanowska z Kolna.

Hasło brzmiało: „Zimowy wypoczynek”.

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJA

- Nikodem, który zrobił karierę,
- polecenie wojskowe,
- Wojciech, podróżnik znany z licznych audycji telewizyjnych,
- widmo, mara,
- łowca bezpańskich psów,
- część nogi,
- sto lat,
- według legendy nie chciała Niemca,
- producent odzieży i sprzętu sportowego,
- przyrząd elektroniki kwantowej,
- hinduski dostojnik,
- religia mahometańska,
- łupina, plewa,
- droga w mieście,
- najlepszy wynik w sporcie,
- utwór Dostojewskiego,
- część nośna spadochronu rozwijająca się przy skoku,
- miasto nad Prosną,
- zniesione przez kurę,
- obrzmienie wywołane uderzeniem,
- 365 dni,
- łóżko na statku,
- szereg,
- Franciszek, poeta epoki oświecenia,
- przejście na stronę nieprzyjaciela,
- łączy głowę z tułowiem,
- stolica Litwy,
- do przenoszenia chorych, rannych,
- główna tętnica,
- Józef, działacz niepodległościowy, Naczelnik Państwa w latach 1918-22, 
- rewia, parada,
- Noriaki, japoński skoczek narciarski,
- ocena samego siebie.

- miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e-mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 2.03.2018
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

ZJAZD ABSOLWENTÓW

I Liceum Ogólnokształcącego

im. Adama Mickiewicza w Kolnie.

Szanowni Państwo! Drodzy Koleżanki i Koledzy!

16 czerwca 2018 roku

w I Liceum Ogólnokształcącym

im. Adama Mickiewicza w Kolnie odbędzie się

JUBILEUSZOWY ZJAZD ABSOLWENTóW.

Wszelkie niezbędne i szczegółowe informacje udostępnione zostaną 
na stronie internetowej szkoły http://www.1lokolno.pl/,

oraz www.facebook.com

Zachęcamy do monitorowania stron.

Zapraszamy!
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URODZENI LUTY 2018

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości 

i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Pawelczyk, syn Joanny, ur. 05.02.2018 r. godz. 22.50

Łazarczyk, syn Alicji, ur. 12.02.2018 r. godz. 09.30

Nosek, córka Mileny, ur. 16.02.2018 r. godz. 23.40

Sekściński, syn Joanny, ur. 06.02.2018 r. godz. 01.10

Kiernozek, córka Małgorzaty, ur. 14.02.2018 r. godz. 03.15

Krasowski, syn Wioletty, ur. 17.02.2018 r. godz. 13.40

Banach, córka Marleny, ur. 25.02.2018 r. godz. 20.35

Kozikowski, syn Małgorzaty, ur. 06.02.2018 r. godz. 18.00 (

Urbanowska, córka Ewy, ur. 16.02.2018r. godz. 9.05

Zakrzewska, córka Małgorzaty, ur. 23.02.2018 r. godz. 9.00

Czarnecka, córka Edyty, ur. 27.02.2018 r. godz. 7.25

ZJAZD ABSOLWENTÓW

I Liceum Ogólnokształcącego

im. Adama Mickiewicza w Kolnie.

Szanowni Państwo! Drodzy Koleżanki i Koledzy!

16 czerwca 2018 roku

w I Liceum Ogólnokształcącym

im. Adama Mickiewicza w Kolnie odbędzie się

JUBILEUSZOWY ZJAZD ABSOLWENTóW.

Wszelkie niezbędne i szczegółowe informacje udostępnione zostaną 
na stronie internetowej szkoły http://www.1lokolno.pl/,

oraz www.facebook.com

Zachęcamy do monitorowania stron.

Zapraszamy!
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